
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Sábado 30 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 3770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
28

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

2841 Anuncio de licitación de: Rectorado de la Universidad Jaume I. Objeto:
Servicio de vigilancia y seguridad . Expediente: SE/47/15.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad Jaume I.
b) Dependencia que tramita el expediente: Rectorado de la Universidad Jaume

I.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Rectorado de la Universidad Jaume I.
2) Domicilio: Avda. Sos Baynat, s/n.
3) Localidad y código postal: Castellón de la Plana, 12071, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: SE/47/15.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad.
e) Plazo de ejecución/entrega: Desde  el 15 de marzo de 2016 (3 años).
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura): 98341140 (Servicios de vigilancia de

inmuebles).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Fórmula aplicable para la distribución automática de

la puntuación según cláusula 9.1.2 del PCAP, Descripción de funciones por
puesto y turno de trabajo, Estudio de las condiciones de seguridad del edificio
ante los diferentes riesgos:  Medios humanos y organizativos, número de
inspecciones semanales y Procedimiento de actuación ante la manifestación
de algún riesgo.

4. Valor estimado del contrato: 4.388.639,16 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.194.319,58 euros. Importe total: 2.655.126,69 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 131.000,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M2-4 (Servicios de seguridad,
custodia y protección (igual o superior a 600.000 euros e inferior a 1.200.000
euros)).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera: (Grupo: M, Subgrupo: 2, Categoría: D (equivalente a
categoria  4  según  nueva  regulación  RD  773/2015,  de  28  de  agosto)).
Solvencia técnica y profesional: (Autorización administrativa que habilite para



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Sábado 30 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 3771

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
28

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

la prestación privada de servicios o actividades objeto del contrato).
c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar; contrato reservado a una

profesión determinada.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 23:59 horas del 3 de febrero de 2016.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Rectorado de la Universidad Jaume I.
2) Domicilio: Avda. Sos Baynat, s/n.
3) Localidad y código postal: Castellón de la Plana, 12071, España.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 17 de
diciembre de 2015.

Castellón de la Plana, 25 de enero de 2016.- El Rector.
ID: A160003330-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-29T16:46:08+0100




